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احیای بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری به ویژه در مشهد، یکی از 
دغدغه های اصلی مسئولان حتی در 
سطح ملی است و شورای شهر مشهد 
در راستای احیای این بافت ها و بازآفرینی 
مناطق حاشیه ای شهر، دیروز با مصوبه خود، 
چند بسته تشویقی برای صاحبان املاکی که 
قصد بازسازی منازل خود را دارند، در نظر 
گرفت.اعضای پارلمان شهری، لایحه احیای 
بافت های ناکارآمد شهری را با چند تبصره 
ذیل ماده واحده اصلی بدون هیچ رأی مخالف 
یا ممتنعی تصویب کردند 
تا شهرداری مشهد بتواند 
در راستای اجرای قانون حمایت 
از احیا، بهسازی و نوسازی 
بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری، قانون حمایت از تولید 
و عرضه مسکن و مصوبات قبلی 
شورای شهر، در احیا و بهسازی 

بافت های مذکور و بازگشایی معابر واقع در آن 
با رعایت تبصره های قانون تبصره الحاقی، 
که پیشنهاد یکی از اعضای شورای شهر بود، 

مشارکت کند.
رئیس شورای شهر در حاشیه جلسه دیروز 
در تشریح این مصوبه، لایحه مذکور را یکی 
از لوایح تاریخی و منحصر به فرد پارلمان 
شهری مشهد برشمرد.محمدرضا حیدری 

با بیان اینکه در مشهد حدود ۵ هزار هکتار 
بافت فرسوده و ناکارآمد وجود دارد  و سرانه 
بسیاری از امکانات شهری در این مناطق 
پایین است، افزود: دفاتر تسهیلگری در این 
مناطق راه اندازی شده اما موتور اصلی توسعه 
این مناطق و بازسازی آن، وجود بسته های 
تشویقی است.وی افزود: در همین راستا 
لایحه ای را اعضای شورای شهر مصوب 

کردند تا براساس آن، بسته های تشویقی 
متنوعی در اختیار صاحبان املاک واقع در 
این بافت ها قرار گیرد و فرصت مناسبی برای 
احیای بافت های فرسوده ایجاد شود.حیدری 
با بیان اینکه با توجه به شرایط اقتصادی و 
اجتماعی حاکم بر این مناطق و نبود توجیه 
اقتصادی برای ساخت و ساز و بازسازی منازل 
در بافت های فرسوده، کارهای زیادی برای 

تدوین این بسته انجام شده است، افزود: این 
بسته تشویقی همان موتور محرکه ای است 
که می تواند توجیه اقتصادی برای شهروندان 
ساکن در این مناطق و سرمایه گذاران داشته 
باشد. وی در ادامه با بیان اینکه بر مبنای این 
بسته تشویقی، متراژ زمین و انجام فعالیت ها 
برای احیا و نوسازی منازل به صورت انفرادی 
و تجمیعی اثرگذار خواهد بود، ادامه داد: 
در این بسته تخفیفات ۵۰ تا ۱۰۰درصدی 
صدور پروانه ساخت،  تخفیف ۵۰ تا ۷۰ 
درصدی بابت پیشروی طولی مشوق هایی 
در حوزه پارکینگ، دادن ودیعه مسکن برای 
افرادی که اقدام به نوسازی بافت مسکونی 
خود می کنند و ... درنظر گرفته شده

 است.
حیدری بیان کرد: البته در این بسته برای 
پروژه های پیشگام در سال ۹۹ نیز مشوق های 
خاصی برای سود وام ساخت مسکن  که دولت 
برای این بافت ها پرداخت می کند، در نظر 
گرفته شده است و شهرداری مشهد سود 
این وام را برای پروژه های پیشگام در سال ۹۹ 

برعهده خواهد گرفت.
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تشویق به نوسازی
با مصوبه شورای شهر، بسته های تشویقی برای بازآفرینی محلات بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری در نظر گرفته می شود

ـر
ــ

هـ
ش

قطار رشت-تهران-مشهد 
راه اندازی می شود

برنامه ریزی  مطابق  گفت:  شمال ۲  راه آهن  مدیرکل 
انجام شده از اوایل خرداد، قطار مسافری رشت -تهران-
مشهد راه اندازی می شود. به گزارش برنا، غلامحسین ولدی 
بیان کرد: برای آسایش حال مسافران گرامی حین سفر، 
سالن های چهار تخته چهار  ستاره پارسی سپهر متعلق به 
شرکت حمل و نقل ریلی رجا برای سازمان قطار مذکور 

اختصاص داده شد. 

امتحانات دانشگاه فردوسی،
 مجازی برگزار می شود

رئیس دانشگاه فردوسی مشهد گفت: با توجه به ضرورت رعایت 
مجازی،  آموزش  از  استفاده  همچنین  و  اجتماعی  فاصله گذاری 
کلاس های این دانشگاه تا پایان ترم کنونی به صورت غیر حضوری 
برگزار می شود و بر همین اساس امتحانات پایان ترم نیز به شکل 
تقویم  بر اساس  افزود:  مجازی برگزار خواهد شد. محمد کافی 
آموزشی دانشگاه که در آن، تاریخ برگزاری امتحانات ۲۰ خرداد 

مشخص شده است، امکان برگزاری کلاس آموزشی را نداریم.

پرونده تخریب ها 
در روستای کنگ بسته شده است

رئیس اداره میراث فرهنگی وگردشگری طرقبه شاندیز گفت: 
پرونده تخریب ها در روستای کنگ بسته شده است و در 
هفته های گذشته فقط ۲ یا ۳ منزل قدیمی برای بهسازی و 

مرمت تخریب شدند که این کار نیز متوقف شده است.
به گزارش فارس، علی اکبر احمدزاده افزود: هر گونه اقدامی 
در روستای کنگ باید با هماهنگی میراث فرهنگی و بنیاد 

مسکن انجام شود.
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پشتوانه مردمی
 فرصتی که باید از آن بهره برد

نایب  رئیس شورای شهر: دوره پنجم شورای شهر بیشترین رأی را بین 
دوره های شورا داشته است و این فرصت را باید حفظ کرد و گسترش داد

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در 
نطق پیش از دستور نود و دومین جلسه 
شورای اسلامی شهر با اشاره به انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراها در ۳سال گذشته 
و هم زمان با بیست و نهمین روز اردیبهشت، 
از تحقق وعده های شورای پنجم شهر و 
محدودیت ها و مشکلات بر سر راه این موضوع گفت و به تبیین 
شرایط ویژه مشهد و فرصت های موجود پرداخت.
حمید رضا موحدی زاده بر اهمیت مدیریت جمعیت و سرمایه های 
وارد شده به شهر تأکید کرد و از اهمیت وجود گفتمان های مختلف 
در شهر و کشور برای جلوگیری از بازگشت به دوران گذشته 
گفت.وی بیان کرد: معتقدیم مشهد شهر فرصت هاست؛ در این 
شهر حرم امام رضا(ع) و آرامگاه فردوسی را داریم که دیگر شهرها 
از وجود آن محروم هستند و می توان گفت شهر مشهد، جاذب 

جمعیت است.
او ادامه داد: در تمام دنیا زمانی که جمعیتی با این تعداد وارد 
شهری می شود، مدیران سعی می کنند ازطریق گردشگری 
ارزش افزوده ایجاد کنند تا شرایط رونق ایجاد شود. ما نیز در 
مشهد، راهی جز گسترش گردشگری سلامت، گردشگری غذا، 
گردشگری تجارت و... نداریم. برخی معتقدند ماهیت مشهد، 
گردشگری نیست اما باید گفت گردشگری با زیارت منافاتی ندارد. 
بر سر این مسئله که انگیزه اصلی زائران در ابتدا زیارت امام رضا(ع) 
است، بحثی نداریم اما اگر می خواهیم ارزش افزوده برای شهر 

ایجاد کنیم ، چاره ای جز این نیست.
موحدی زاده بیان کرد: مشهد، شهری بین المللی است و می توانیم 
در آن، جاذب سرمایه گذاری باشیم. اقدامات خوبی نیز انجام شده 
است، اما ادامه مسیر، جز از طریق جلب اعتماد به سرمایه گذار 
میسر نیست؛ سرمایه گذار باید مورد احترام قرار گیرد و احساس 
امنیت کند تا سرمایه اش را در جایی هزینه کند. وی افزود: 
علاوه بر تمام این فرصت ها از پشتوانه مردمی نیز برخورداریم 
که فرصتی بزرگ است. دوره پنجم شورای شهر بیشترین رأی 
را بین دوره های شوراها داشته و این فرصت و تجربه ای است که 
هم می توان آن را حفظ کرد و گسترش داد یا مشابه اتفاقاتی که  
در مجلس رخ داد، جلو آن  را گرفت. هرچند این موضوع بر عهده 
تصمیم گیران است، ما به عنوان تفکر اصلاحات، دراین زمینه 

تلاش می کنیم و متوقف هم نمی شویم.
نایب رئیس شورای شهر بیان کرد: باید به ارزیابی عملکرد خود 
بپردازیم؛ ممکن است عملکرد شورای شهر به دلیل محدودیت ها 
و تغییر شرایط، مانند شرایط پیش آمده  براثر کرونا، اندکی با 
شعارها و وعده ها فاصله داشته باشد اما باید قدرت پیش برندگی 
داشت و ما نیز تلاش کرده ایم که حتی در چنین شرایطی، شهر 

را پیش ببریم.
موحدی زاده گفت: در نتیجه انتخابات پرشور سال ۹۶ دیدگاه 
حاکم قبلی که ۱۴ سال به طول انجامید، تغییر کرد و مردمی 
که به دنبال نگاه و مدیریتی جدید بودند، ریل مدیریت شهری را 
تغییر دادند. فضای گذشته تغییر کرده است و شاهد هستیم که 
چند گفتمان به طور هم زمان در حال نظارت و رقابت با یکدیگر 
هستند.او بیان کرد: کشور از اینکه در خط اعتدال امنیت و اصلاح 
امور حرکت کند، هیچ وقت ضرر نکرده است. نباید اجازه دهیم 
به دوران افراطی بازگردیم؛ دورانی که اتفاقاتی مانند جنگ و... 
را رقم بزند. مملکت باید رو به جلو باشد. درعین حال سیاست 
بالادستی ها نیز باید راه ورود شایستگان را باز نگاه دارد و نباید به 

دوران ماجراجویی ها بازگردیم.
وی افزود: تجربه ثابت کرده است کشور هیچ گاه با یک بال پرواز 
نخواهد کرد. همان طور که دیدگاه اصولگرایی دارای اهمیت است، 
آن ها نیز باید تفکر اصلاحات را بپذیرند. دیگر از حاکم بودن یک 
جناح که مشابهش را در دوران پیش از دولت روحانی شاهد 

بودیم، به جایی نخواهیم رسید.
موحدی زاده ادامه داد: پارلمان های شهری، نقطه اتکای نظام برای 
جلب اعتماد و افزایش امید مردم هستند و باید راه برای فعالیت 
این نهادها باز شود. سال ۱۴۰۰ باید سال بازگشت به قانون اساسی 
و جامعه بین المللی باشد و با استقلال و حفظ ارزش ها به دنبال 

کسب منفعت های ملی و بین المللی برویم.

رسانه شهر 

امید و زندگی

www.photoshahr.ir

علیرضا ظهیری
  a.zahiri@shahraranews.ir

نود و دومین جلسه علنی شورای 
شهر مشهد، دیروز سبد پر و پیمانی 
از مصوبات و دستورکارهایی داشت 
که با تأیید هر کدام در هیئت تطبیق 
فرمانداری، گوشه ای از مشکلات شهر 
و شهروندان حل می شود. بازگشایی 
خطوط مترو و عادی شدن فعالیت 
اتوبوس رانی، اعطای مشوق های بازسازی 
و نوسازی محلات هدف بازآفرینی شهری، 
افزایش نرخ کرایه تاکسی ها، تهاتر بدهی 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص)، تعیین 
تکلیف پروژه های برزمین مانده منطقه ثامن، 
کمک به معیشت خانوارهای آسیب دیده از 
شیوع ویروس کرونا، حمایت از بهره برداران 
جایگاه های گاز طبیعی(سی ان جی)، تغییر 
نام جاده حسن آباد به نام زنده یاد ایرج 
یزدان بخش، صنعتگر فقید استان، لایحه 
تأسیس سرای محلات، لایحه تعمیرات 
اساسی پارکینگ های مکانیزه و لایحه آسفالت 
معابر خاکی مشهد، درزمره دستورکارهای 
دیروز نمایندگان مردم مشهد در پارلمان 

شهری بود.
رئیس شورای شهر مشهد در ابتدای جلسه، با 
اشاره به خسارت زدن۳۰ تا ۴۰میلیارد تومانی 
کرونا به سیستم حمل و نقل عمومی شهر 
گفت: با وجود ضرر تحمیل شده به سیستم 
شهرداری، درخواست ما از مردم این است 
که تا حد امکان از ناوگان حمل ونقل عمومی 

استفاده نکنند و در صورت ضرورت، حتما 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری 

اجتماعی را رعایت کنند.
محمدرضا حیدری افزود: با تلاش همه 
دستگاه های اجرایی و همچنین همراهی 
مردم، شیوع کرونا در مشهد به وضعیت تثبیت 
رسیده است، اما هنوز هم نگرانی هایی درباره 

شیوع موج دوم وجود دارد.
وی تأکید کرد: با توجه به شرایط اقتصادی 
باید هرچه سریع تر از این بحران عبور کنیم، 
که این موضوع جز با همراهی مردم در رعایت 
موارد بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی میسر 

نخواهد بود. 
حیدری با اشاره به مناسبت های مهم روزهای 
هفته، از روز جهانی قدس به عنوان میراث 
امام خمینی(ره) نام برد و تأکید کرد: امسال 

با توجه به شرایط شیوع کرونا، این مراسم 
به شکل گذشته برگزار نمی شود، اما امروز باید 
بیش از هر زمان دیگر، به آرمان های امام(ره) 
پایبند باشیم. موضوع مهم، حمایت مردم 
است و اتفاقات امروز فلسطین نشان می دهد 

هدف گذاری نیز درست بوده است.
وی همچنین با اشاره به فرارسیدن سالروز 
دوم خرداد سال ۷۶ به عنوان روز تجلی و 
ظهور گفتمان اصلاح طلبی و ضرورت بازنگری 
این گفتمان در فضای عمومی بیان کرد: 
این تفکر برگرفته از آموزه های دینی است 
و ریشه در مبارزات صدساله مردم ما دارد. 
ما به عنوان عاملان این تفکر، بر کارآمدی 
خدمت در راستای تقویت انسجام پایبندیم و 
بر همین مبنا بر موضوع انسجام و وحدت ملی 

در برابر تهدیدهای خارجی تأکید می کنیم.

رئیس شورای شهر مشهد ادامه داد: سوم 
خرداد نیز که مصادف با روز آزادی خرمشهر 
است، روز بزرگی برای ماست؛ چرا که در این 
روز با انسجام و وحدت ملی اجازه داده نشد 

که حتی یک وجب از خاک کشور جدا شود.
وی در ادامه درباره ۲۹ اردیبهشت و روز 
موزه ها گفت: موزه ها یکی از عناصر هویتی 
ما در انتقال مفاهیم نسل های گذشته هستند 
و در فرهنگ ایرانی و تمدنی ما آثار زیادی در 
ابعاد مادی و معنوی دارند. تلاش هایی نیز در 
زمینه توسعه این مراکز صورت گرفته  اما کافی 
نیست، چرا که ما ظرفیت های بیشتری در 

شهر مذهبی مشهد داریم.
حیدری درباره ۳۱ اردیبهشت که روز اهدای 
عضو نامگذاری شده است  نیز با تأکید بر 
اهمیت مسئله فرهنگ سازی در این زمینه 

بیان کرد: سال گذشته ۷هزار عضو به خاک 
سپرده شد، این درحالی است که ۲۵ هزار 
نفر در صف خرید عضو برای نجات جانشان 
هستند. در هر مرگ مغزی ۸ عضو و ۵۳ بافت 
می تواند اهدا شود و با اینکه کشور ما رتبه 
اول اهدای عضو را در خاورمیانه دارد، هنوز 
برای فرهنگ سازی در این زمینه جای کار 
بسیار است.وی با بیان اینکه در شورای پنجم، 
مصوبه ای برای ترغیب و فرهنگ سازی 
در این زمینه مصوب شد، ادامه داد: در این 
مصوبه قید شده است که قطعه  ای در بخش 
فردوس ها تحت عنوان «بخشندگان حیات» 
به اهدا کنندگان عضو اختصاص یابد و همه 

هزینه ها نیز برای این افراد رایگان باشد.
او با اشاره به روز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
در بیست و هفتم اردیبهشت بیان کرد: جایگاه 
و نقش روابط عمومی به عنوان پل ارتباطی 
سازمان و مردم، تغییرات جدی داشته و 
اکنون روابط عمومی مدرن، فرهنگ ساز، 
ارتباط ساز، بستر ساز و اطلاع رسان 

است.
حیدری همچنین با اشاره به روز بهره وری 
و بهینه سازی مصرف در یکم خرداد افزود: 
همیشه از مردم تقاضای مصرف بهینه 
داشته ایم، اما در این راستا موفق نبوده ایم. 
درحالی که ما بهینه سازی مصرف را مطرح 
می کنیم، خودروسازان ما برخلاف دیگر 
نقاط دنیا خودروهایی با مصرف زیاد تولید 
می کنند. به همین دلیل باید گفت تا زمانی که 
ساختارها را فراهم نکنیم، توصیه ها اثربخش 

نیست.

با وجود فراهم شدن زيرساخت ها، فعلا ازحمل و نقل عمومى استفاده نكنيد
درخواست رئیس شورای شهر مشهد از شهروندان برای مهار ویروس کرونا
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